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سجاد فیروزی: «وقتی لیگ شروع شد، بودند عزیزانی که 
در قید حیات بودند و متأسفانه الان در کنار ما نیستند، 
پرسپولیسی بودند و به آنها تقدیم می کنم {این قهرمانی 
را} و روحشان شاد باشد». شاید همین تک جمله کافی 
باشد تا یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس را که 
به تازگی تیمش با او قهرمان لیگ برتر ایران شده، متمایز 
کند. اگر مربی دیگری در یکی از خوشحال ترین روزهای 
زندگی اش چنین حرفی را می زد می شد آن را پای 
معادلات و اتفاقات دیگری گذاشت، ولی وقتی یحیی 
گل محمدی این قهرمانی را به آنهایی که دیگر نیستند 
تقدیم می کند، مشخص می شود که او همچنان پای 
اصولش مانده است؛ اصولی که باعث شد شخصیت 
تازه ای در او متولد شود و صدالبته در برهه ای از فصل 
تاوانش را هم پس بدهد. یحیی در شرایطی پرسپولیس 
را قهرمان لیگ برتر ایران کرد که در مقطعی به این 
باور رسیده بود که جریانی علیه  او شده تا نتیجه نگیرد. 
می گفت مشکل جا یا شخص دیگری نیست، مشکل این 
است که نمی خواهند او در پرسپولیس، دست کم در این 
فصل نتیجه بگیرد. برای بررسی ادعای یحیی به اندازه 
کافی دلیل و برهان وجود دارد، ولی پرسپولیس سال 
۱۴۰۲ و سرمربی اش، با نیمه دوم سال گذشته، تفاوتی 
آشکار داشتند؛ آنها با تغییر فعل «نمی خواهند» به قید 
«برای شادی مردم»، تصویر دیگری مخابره کردند. نشان 

به آن نشان که یحیی هرگز کوچک ترین امتیازی در سال 
۱۴۰۲ از دست نداد تا ضمن ثبت رکورد باثبات ترین نتیجه 
در سال جدید، جام قهرمانی را هم به بهترین شکل بالای 
سر ببرد. آنها دربی را بردند، رقیب دیرینه را پشت سر 
گذاشته و با اعتمادبه نفسی مثال زدنی در حساس ترین 
بازی های فصل، یک طرفه ترین نمایش را به اجرا گذاشتند 
و با کسب بردهای پرگل، برای هشتمین بار در تاریخ لیگ 
برتر جام قهرمانی را بالای سر بردند. پرسپولیس در حالی 
پانزدهمین عنوان قهرمانی  در رقابت های لیگ ایران را 
ثبت کرد که افتخار آن تمام و کمال باید به پای یحیی  
گل محمدی نوشته شود؛ مردی که از زمان ورودش به 
پرسپولیس، فرمول قهرمانی را از بر شده و در هر فصل 
به طور میانگین بیش از دو امتیاز از هر دیدار کسب کرده 
تا برخلاف حرف و حدیث های مکرر، شایسته ترین مربی 
لیگ در فصول اخیر باشد. یحیی در این فصل هم با 
پرسپولیس ۶۶ امتیازی شد تا همچنان داشتن استاندارد 
لازم برای هدایت تیم قهرمان را به رخ رقبا بکشد. نتیجه 
این شد که در چهار فصل اخیر، سه بار پرسپولیس را 
قهرمان لیگ برتر کرده و حالا از سایه برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی محبوب و کروات پرسپولیس خارج شده است. 
یحیی در کنار برانکو، کمی پایین تر از امیر قلعه نویی که 
تاکنون پنج عنوان قهرمانی در لیگ برتر دارد، در رتبه دوم 
بهترین مربیان تاریخ لیگ برتر قرار گرفته است. او هر سه 

قهرمانی اش را با پرسپولیس جشن گرفته و شاید اگر سال 
پیش کمی از لحاظ فنی کوشاتر عمل می کرد، می توانست 
الان در رده دوم باشد. گو اینکه قهرمانی های قلعه نویی 
برای دهه گذشته است و یحیی مربی به روزتری نشان 
داده است. مردی که با وجود دانش فنی مثال زدنی اش 
مورد بی مهری قرار گرفت و به دلیل فعالیت در فضای 
مجازی و ماندن کنار مردم در روزهای سخت، اصلا در 
فهرست بلندبالای سرمربیان ایرانی تیم ملی قرار نگرفت 
تا در کنار علی دایی، بزرگ ترین غایب فهرست مذکور 
لقب بگیرد. فهرستی که سرانجام اسم امیر قلعه نویی به 
عنوان برنده از آن خارج شد و سکان هدایت تیم ملی به 
او سپرده شد. هرچند با توجه به نگاه و حال و روز یحیی 
گل محمدی مشخص نبود حتی اگر کاندیدای سرمربیگری 
بود، می پذیرفت سرمربی ایران شود یا خیر؟ به هر روی، 
همان طور که عنوان شد، قهرمانی این فصل را باید به پای 
یحیی نوشت چون این لیگ در این فصل یک قهرمانی 
به یحیی که «قهرمان مردمی» شد، بدهکار بود. یحیی 
در این فصل سختی های بسیاری به جان خرید و حتی 
اگر جام را هم در روزهای پایانی به دست نمی آورد، باز 
جام مدنظرش را گرفته بود. همان جامی که خودش در 
کنفرانس خبری جنجالی اش نویدش را داده بود: «ما جام 
اصلی را هفته هفتم گرفتیم. این جام های فلزی را زیاد 
در باشگاه داریم، زیاد. ما احتیاجی به این جام های فلزی 

نداریم. ما جام شرف را بردیم و بازیکنان ما ثابت کردند 
بهترین هستند. ثابت کردند باشرف هستند. یک سری 
چیز ها بین پرسپولیس و مردم هست که نمی توانید از 
این تیم بگیرید. شاید جام را بگیرید، اما شرف و غیرت و 
مردانگی تیم را نمی توانید بگیرید. مردم پشتش هستند، 
این تیم حکومتی نیست و مردمی است. همه چیز مشخص 
است برای مردم. هیچ اتفاقی برای این تیم نخواهد افتاد. 
خودتان را خراب می کنید و مهر مردم را از دل می برید». 
یحیی این حرف ها را در روزهایی زد که پرسپولیس نتایج 
درخوری نمی گرفت و امتیاز از دست می داد. شایعه شده 
بود که هشت نفر از بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم 
فراخوانده و به شدت مؤاخذه شده بودند. خود یحیی ولی 
همان روزها با انتشار یک توییت خبرساز، از این گفت که 
تهدید در او اثری ندارد: «قراردادم را کسر می کنند، کمیته 
انضباطی مرا احضار می کند، تهدید می کنند، ولی من میان 
همین مردم بزرگ شده و پشت همین مردمم می مانم». 
اتفاقا همین مردمی بودن یحیی بود که آن اتفاق خاص 
را بعد از دربی ۱۰۰ که با برتری پرسپولیس خاتمه یافت 
رقم زد؛ جایی که یک هوادار نوجوان استقلال ساعت ها 
پشت در کنفرانس خبری منتظر ماند تا یحیی را ببیند 
و به او بگوید که استقلالی ها دوستش دارند و انسان 
باشخصیتی است. سرمربی پرسپولیس روزهای سختی را 
هم تجربه کرد. فارغ از مباحث فنی که برایش تبدیل به 
دوگانگی عجیبی شده بود، به دلیل اظهاراتش در فضای 
مجازی مورد نقد قرار گرفت ولی این انتقادها باعث 
خاموشی اش نشد. یحیی اما بدون درگیر شدن در چنین 
جریانی در آستانه یکی از بازی های تیمش در همان برهه 
حساس در کنفرانس خبری مقابل خبرنگاران نشست 
و درخواست مهمی از مسئولان مربوطه کرد: «همه ما 
روزهای سختی را گذراندیم. شرایط دشواری برای مردم 
ما بود و خانواده های زیادی متأسفانه عزیزان شان را از 
دست دادند. از مسئولان می خواهیم که نسبت به آزادی 
دانشجویان و معترضان سریع تر اقدام کنند تا آنها زودتر 
به آغوش خانواده هایش برگردند و آرامش به جامعه 

برگردد».
آن یحیی حتی در روز آخر و درست در لحظه ای 
که قرار بود مورد تمجید واقع شود، مدال طلا به گردن 
بیاویزد و جام زرین را بالای سر ببرد، باز معرفت به 
خرج داد و دست هانی، یادگار هادی نوروزی را گرفت 
و روی سکو برد. مدالش را به گردن او آویخت و جام 
را هم با هانی بالای سر برد تا در خوشحال ترین روزهای 
فوتبالی اش درس معرفت را هم پاس کرده باشد. 
پرسپولیسِ یحیی با یک امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان 
جام قهرمانی را بالای سر برد و همچنان فرصت دارد تا 
در روزهای آینده برای بردن جام حذفی هم تلاش کند. 
یحیی ولی در روزهایی که تیمش می تواند با بردن جام ها، 
برای خودش اعتباری دوچندان کسب کند، دغدغه اش 
چیز دیگری است؛ او اجازه انتشار ویدئویی را می دهد 
که پیراهن پرسپولیس را برای پدر کیان پیرفلک برده و 
لحظات خاصش را با او تقسیم می کند. شاید به جرئت 
بتوان گفت او متفاوت ترین سرمربی ای است که تاکنون 

پرسپولیس به چشم دیده است.

مربی مردمی که کمترین حقش بردن جام بود

برای یحیی

مروری بر برترین های لیگ بیست ودوم
با تشکر از عبداالله

نگاهی به آمار و اعداد قهرمانی در تاریخ لیگ برتر
دست بالای پرسپولیس

رقابت های بیست ودومین دوره لیگ برتر ایران در شرایطی به پایان رسید که 
پرسپولیس در جدالی نفس گیر با سپاهان جام قهرمانی را به دست آورد؛ گو 
اینکه به غیر از تلاش برای قهرمانی، در انتهای جدول هم رقابتی باورنکردنی 
برای بقا شکل گرفته بود. پیش از شروع بازی های هفته سی ام، سقوط نفت 
مسجدسلیمان به لیگ پایین تر قطعی شده بود و دو تیم مس کرمان و صنعت 
نفت آبادان باید برای بقا تلاش می کردند. مس در بازی های رودررو عملکرد 
بهتری داشت و سرنوشت ماندن دست خودش بود. البته که کار دشواری داشت 
و باید سپاهان را می برد یا اینکه امیدوار می ماند تا صنعت نفت ببازد. مس 
می توانست امیدوار باشد که حداقل هر نتیجه ای خودش می گیرد صنعت نفت 
هم کاری مشابه انجام دهد تا حداقل به لطف عملکرد بهتر در بازی رودررو 
بماند. با این حال چنین نشد. مس به سپاهان باخت و صنعت نفت با عبداالله 
ویسی کاری معجزه وار را رقم زد و توانست با یک گل گل گهر را شکست دهد و 
در لیگ برتر بماند. زمانی که عبداالله ویسی هدایت این تیم را بر عهده گرفته بود، 
کمتر کسی فکرش را می کرد با توجه به اختلاف موجود در بین تیم های پایین 
جدول، صنعت نفت شانسی برای بقا داشته باشد. عبداالله هشت هفته مانده به 
پایان هدایت این تیم را به دست گرفت و به قولی که داده بود عمل کرد. هرچند 
باید برای وفا به عهدش تا شنیدن سوت پایان بازی مس و سپاهان صبر می کرد. 
«این بازی نفس گیرترین بازی زندگی من بود. قبل از این، این اتفاقات را داشتم اما 

نه این طوری. به هر حال زحمت کشیدیم و تلاش کردیم و دانسته بازی کردیم. 
به قول اسپانیایی ها دانسته بازی کردیم. می دانستیم از بازی چه می خواهیم و 
بازی را در نیمه اول کنترل کردیم. هرچند بد بودیم اما خوش شانس هم بودیم». 
عبداالله می تواند کاندیدای بهترین مربی فصل حتی با همین هشت بازی لقب 
بگیرد. او زمانی هدایت صنعت  نفت را بر عهده گرفت که تقریبا این تیم شانسی 
برای بقا نداشت؛ با ۱۲ امتیاز از ۲۲ بازی در قعر جدول جا خوش کرده بود و 
هفت امتیاز از منطقه امن دور بود. جبران این فاصله نیاز به یک معجزه داشت. 
ویسی با کسب ۱۳ امتیاز از هشت بازی مأموریت غیرممکن را ممکن کرد. او در 
هشت بازی از ۲۲ بازی قبلی بیشتر امتیاز اندوخت و صنعت را نجات داد. به غیر 
از مأموریت دشواری که عبداالله در آبادان داشت و صنعت را حفظ کرد، این لیگ 

با آمار مهم دیگری به پایان رسید.
شهریار آقای گل

رقابت برای رسیدن به عنوان آقای گلی، یکی دیگر از آن چالش های جذابی 
بود که به روز آخر کشیده شد. شهریار مغانلو با ۱۲ گل در ۲۹ هفته صدر جدول 
را در اختیار داشت و رضا اسدی از تراکتور با ۱۱ گل در تعقیب او بود. سپاهان باید 
با مس کرمان روبه رو می شد و تراکتور با استقلال. روی کاغذ کار شهریار برای 
رسیدن به عنوان آقای گلی ساده تر بود ولی ماجرا در این بخش وقتی پیچیده 
شد که مهدی قایدی یکباره خودش را در قامت مدعی آن هم فقط در یک بازی 

پرسپولیس عنوان بیشترین قهرمانی و بیشترین قهرمانی متوالی در ۲۲ دوره 
برگزار شده لیگ برتر را در اختیار دارد. به گزارش ایرنا، ۲۳ سال پیش بود که لیگ 
ایران پسوند حرفه ای گرفت و اولین دوره لیگ برتر جام خلیج فارس برگزار شد. 
از آن روز تا به امروز ۲۲ دوره لیگ برتر برگزار شده و بیست و دومین دوره لیگ با 
معرفی قهرمان به پایان رسید و پرونده آن بسته شد. در ۲۲ دوره گذشته شاهد 
فراز و نشیب های زیادی بوده ایم و در گزارشی به بهانه پایان لیگ به آمار و اعداد 
قهرمانی در طول دوره های گذشته پرداخته ایم. با گذشت ۲۲ دوره لیگ برتر 
فوتبال، تاکنون هفت تیم توانسته اند جام را به خانه ببرند. پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان، پاس، سایپا، فولاد و استقلال خوزستان تیم هایی هستند که قهرمان 
لیگ برتر شده اند. این آمار بیانگر این است که بیش از ۴۳ درصد تیم های لیگ 

ایران توانسته اند قهرمانی در لیگ را تجربه کنند. پرسپولیس با هشت قهرمانی 
پرافتخارترین تیم لیگ برتر است؛ پرسپولیسی ها در دوره های اول، هفتم، شانزدهم، 
هفدهم، هجدهم، نوزدهم، بیستم  و بیست و دوم توانستند قهرمانی را جشن 
بگیرند تا بیشترین جام های لیگ برتر را در تالار افتخارات شان داشته باشند. پس 
از پرسپولیس، سپاهان با پنج قهرمانی در رده دوم قرار دارد. این تیم اصفهانی در 
دوره های دوم، نهم، دهم، یازدهم و چهاردهم به مقام قهرمانی رسید. استقلال 
هم با چهار قهرمانی در رده سوم قرار دارد. آبی پوشان در دوره های پنجم، هشتم، 
دوازدهم و بیست و یکم قهرمان شدند. در حالی پرسپولیس رکورددار قهرمانی 
است که کسب قهرمانی با بیشترین امتیاز متعلق به قرمزها نیست و این عنوان 
به رقیب سنتی شان تعلق دارد. استقلال در بیست و یکمین دوره لیگ توانست با 

شنبه
۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۷

اخبار  برگزیده

مسیر شگفت انگیز پرسپولیس تا جام قهرمانی
۷ هفته باورنکردنی

پرسپولیس در بهترین مقطع فصل، به اوج رسید و با هفت برد پیاپی، مسیر قهرمانی 
لیگ را عوض کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس با برد پرگل با مقابل نساجی 
در قائمشهر، برای هشتمین بار در لیگ برتر و پانزدهمین بار در لیگ سراسری ایران به 
قهرمانی رسید. آنها در این فصل، فراز و نشیب های عجیبی را تجربه کردند. یک مقطع از 
قهرمانی مطمئن شدند و چند ماه بعد، تا رده سوم پایین رفتند. در نهایت اما هفت هفته 

فوق العاده در پایان فصل، باعث شد جام قهرمانی لیگ را به دست آورند.
خواب خرگوشی: هفته شانزدهم لیگ، پرسپولیسی ها خیلی زود از قهرمانی شان مطمئن 
بودند. پرسپولیس در هفته ابتدایی نیم فصل دوم، ذوب آهن را برد و در بازی همان هفته، 
سپاهان توانست ۲بر یک استقلال را شکست دهد. فاصله پرسپولیس با سپاهان تیم 
دوم جدول، پنج امتیاز و با استقلال رده چهارمی، هشت امتیاز بود. در آن مقطع، به نظر 
می رسید هیچ چیز نمی تواند جلوی قهرمانی پرسپولیس را بگیرد. سقوط آزاد پرسپولیس 
اما از همان زمان آغاز شد؛ پرسپولیس هفته هفدهم لیگ در اهواز به فولاد باخت، هفته 
هجدهم با آلومینیوم در ورزشگاه آزادی مساوی کرد و پس از یک برد مقابل صنعت 
نفت، دوباره روبه روی هوادار شکست خورد. از دست دادن هشت امتیاز در چهار هفته، 

صدرنشینی را از پرسپولیس گرفت.
روزهای تاریک: پرسپولیس پس از شکست مقابل هوادار، احیا شد و در دو بازی آینده 
توانست مقابل نفت مسجدسلیمان و تراکتور به پیروزی برسد. بردهایی که پرسپولیسی ها 
را به قهرمانی امیدوار کرد. در بازی با سپاهان اما آنها به نهایت ناامیدی رسیدند. 
پرسپولیس با شکست سپاهان می توانست صدرنشین شود، اما ۱۰نفره شدن در نیمه اول 
و گل دقیقه ۹۴ محمد کریمی باعث شد امتیازات مسابقه را از دست بدهد. فاصله 
پرسپولیس با سپاهان صدرنشین، به چهار امتیاز رسید و پرسپولیسی ها رده دوم را هم 
به استقلال واگذار کردند. در آن زمان، کمتر کسی تصور می کرد آخر فصل، جام قهرمانی 

به سرخ پوشان برسد.
هفت مقدس: پرسپولیس برای قهرمانی در لیگ برتر، از هفته بیست وچهارم تا سی اُم، 
در تمام مسابقاتش به پیروزی رسید. آنها در این بازه زمانی استقلال مدعی قهرمانی، 
مس رفسنجان و گل گهر بالای جدولی و مس کرمان و ملوان را که برای فرار از سقوط 
می جنگیدند، شکست دادند. پرسپولیس در هفت بازی پایانی فصل، آمار دفاعی 
فوق العاده ای به جا گذاشت و فقط یک گل از مس کرمان خورد و شش بازی دیگر 
توانست دروازه اش را بسته نگه دارد. چهار بازی از این هفت بازی هم پرسپولیس بیشتر 
از سه گل به حریفانش زد. گل گهر و نساجی در دو بازی پایانی از پرسپولیس چهار گل 
خوردند و مس کرمان و ملوان هم سه بار مقابل خط حمله پرسپولیس مغلوب شدند.

هدیه مازیار: صدرنشینی پرسپولیس از چهارمین برد پیاپی آغاز شد؛ بازی ای که آنها به 
عنوان تیم سوم جدول، در دربی تهران روبه روی استقلال به زمین رفتند و برنده شدند. 
پرسپولیس با شکست استقلال، رسیدن به رده دوم را قطعی کرد اما هدیه بزرگ ۲۴ 
ساعت بعد به آنها داده شد؛ ملوان مازیار زارع، در ورزشگاه نقش جهان توانست سپاهان 
را متوقف کند و پرسپولیس را به صدر جدول برساند. گل دقیقه ۸۷ سهیل فداکار، گلی 
بود که مسیر جام قهرمانی لیگ را عوض کرد. ملوان بعد از متوقف کردن سپاهان، در سه 
بازی پایانی فصل فقط یک امتیاز گرفت و پنج گل از نفت مسجدسلیمان و چهار گل از 

مس رفسنجان خورد.
به سبک سپاهان، علیه سپاهان: لیگ چهاردهم، سپاهان با مسیری شبیه پرسپولیس 
این فصل، به قهرمانی لیگ برتر رسید. سپاهان فرکی تا هفته بیست وچهارم، تیم چهارم 
جدول بود و هفت امتیاز با تراکتور صدرنشین فاصله داشت. آنها در شش بازی پایانی، 
شش برد پیاپی به دست آوردند و توانستند هفته آخر، قهرمان لیگ برتر شوند. سپاهان 
در هفته های پایانی بردهای سرنوشت سازی مقابل تراکتور و پرسپولیس به دست آورد 
و جام قهرمانی را از تراکتور گرفت. این فصل، پرسپولیس مسیری مشابه سپاهان لیگ 
چهاردهم را رفت و با بردهای پیاپی هفته های آخر، از سپاهان عبور کرد و صاحب جام 

قهرمانی لیگ برتر شد.

نایب قهرمان پارالمپیک: رکورددار جهانم 
اما بی کارم

رکورددار آسیا و جهان در پرتاب نیزه گفت: با وجود اینکه رکورددار آسیا و جهان در 
پرتاب نیزه هستم و مسئولان مرتب قول استخدام در ارگان ها و نهادهادی دولتی را به من 
می دهند اما هنوز بی کارم. امان االله پاپی ورزشکار پارادوومیدانی که توانست رکورد آسیا 
و دنیا را در پرتاب نیزه در مسابقات قهرمانی کشور ارتقا دهد، در گفت وگو با ایسنا گفت: 
برای اینکه بتوانم رکورد دنیا را در مسابقات قهرمانی کشور ارتقا دهم یک سال است که 
در اردوها تمرینات منظمی داشتم و پرتاب های خوبی انجام دادم و انتظار رکوردشکنی 
داشتم. او یکی از اهداف اصلی خود را کسب مدال طلای پارالمپیک پاریس عنوان کرد 
و گفت: هدفم ابتدا کسب مدال طلای مسابقات جهانی پاریس و بازی های پاراآسیایی 
هانگژو است، سپس برای کسب مدال طلای پارالمپیک پاریس تلاش خواهم کرد. 
نایب قهرمان پارالمپیک توکیو در پاسخ به این پرسش که چقدر به دنبال رکوردشکنی 
در مسابقات جهانی پاریس هستید، گفت: چون رقابت با رقیبان جهانی سخت است 
پیش بینی جابه جایی رکورد قابل پیش بینی نیست، اما سعی خواهم کرد بهترین عملکرد 
را در پرتاب نیزه داشته باشم. پاپی یکی از مشکلات خود را بحث استخدام عنوان کرد 
و گفت: با وجود اینکه مدال آسیا، جهان و پارالمپیک را در کارنامه خود دارم و بارها 
مسئولان استان خوزستان قول استخدام در ارگان ها و نهادهای دولتی را به من داده اند، 
اما متأسفانه تا به امروز هیچ کاری انجام نشده و همچنان منتظر استخدام هستم. 
او گفت: در مسابقات جهانی پاریس باید با دو نفر از ورزشکاران ایرانی مقیم ترکیه و 
آذربایجان رقابت کنم که برای شکست آنها نیاز به حمایت مسئولان دارم. اینکه بعد از 
هر بار کسب مدال قول و وعده به من بدهند اما عمل نکنند سبب می شود تا انگیزه کافی 
برای رقابت نداشته باشم. رکورددار آسیا و جهان در پرتاب نیزه در پایان گفت: در حال 
حاضر تحت حمایت فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک هستم و نگرانی خاصی ندارم، 
دغدغه من زمانی است که عمر ورزش قهرمانی من به پایان برسد بدون اینکه استخدام 

جایی شوم. واقعا نیاز به حمایت مسئولان دارم.

نهایی شدن حضور مربی خارجی در تیم ملی ایران
حضور یک مربی خارجی در کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران نهایی شد. به گزارش 
مهر، بعد از انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، این تیم تنها 
یک اردوی آماده سازی در روزهای آخر اسفند سال گذشته و همچنین فروردین امسال 
برگزار کرد. امیر قلعه نویی با کادری ایرانی تیم ملی را آماده بازی دوستانه مقابل روسیه 
و کنیا کرد. البته «آلین دینکا» از تیم تراکتور به صورت موقت به کادر قلعه نویی اضافه 
شد. سرمربی تیم ملی گفته بود کادر فنی خود را با حضور مربیان خارجی دیگر تقویت 
خواهد کرد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در این خصوص گفت: یک مربی خارجی 
تا دو، سه روز آینده به کادر فنی تیم ملی اضافه می شود. به این ترتیب با آغاز دور جدید 
اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت کافا انتظار می رود قلعه نویی با 

کادر فنی کامل به این مسابقات اعزام بشود.

فوتبال در امروز

تاتنهام – برنتفورد ۱۵:۰۰
بورنموث – منچستریونایتد ۱۷:۳۰

لیورپول – استون ویلا ۱۷:۳۰
ناتیگهام فارست – آرسنال ۲۰:۰۰

بارسلونا – سوسیداد ۲۲:۳۰
بایرن مونیخ – لایپزیش ۲۰:۰۰

میلان – سمپدوریا ۲۲:۱۵
فامالیسائو – پورتو ۲۳:۰۰

معرفی کرد. او که تا پیش از روز پایانی ۹ گل زده بود، برابر تراکتور در دیداری 
پرگل توانست هت تریک کند و یکباره خودش را به عنوان مدعی اصلی آقای گلی 
مطرح کند. قایدی بدشانس بود که شهریار مغانلو در لحظات پایانی یک گل وارد 
دروازه مس کرد وگرنه می توانست این عنوان را از آن خود کند. شهریار با ۱۳ گل 

به عنوان آقای گل لیگ برتر معرفی شد.
و ناگهان استقلال

درست است که شهریار توانست عنوان آقای گلی را از مهدی قایدی بگیرد ولی 
استقلال توانست عنوان بهترین خط حمله لیگ برتر را با برتری ۷ بر یکی که مقابل 
تراکتور داشت از چنگ سپاهان دربیاورد. استقلال نهایتا پس از ۳۰ بازی با ثبت 

۵۲ گل بهترین خط حمله لیگ برتر شد.
فاکتور تکراری

بهترین خط دفاع این دوره از رقابت های لیگ برتر هم به پرسپولیس رسید. 
این تیم فقط ۱۳ بار دروازه اش باز شد تا دوباره همان سناریوی تکراری در مسیر 
قهرمانی رقم بخورد. در ادوار گذشته تیمی که بهترین خط دفاعی را داشته 

توانسته در کورس قهرمانی عملکرد بهتری از خود به جا بگذارد.
علیرضا بیرو و دستکش طلایی

دیگر جدال جذاب لیگ برتر را هم علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس برد. 
او به همراه حسن پورحمیدی دروازه بان آلومینیوم اراک در کورس کسب دستکش 
طلا بودند. هر دو تا پیش از هفته پایانی ۱۷ بار کلین شیت کرده بودند ولی در 
هفته آخر دو بار دروازه پورحمیدی باز شد تا نهایتا این عنوان به علیرضا بیرانوند 
برسد. او در مجموع توانست ۱۸ بار دروازه اش را در طول این فصل بسته نگه دارد 
و رکورد حسین حسینی، دروازه بان استقلال را بشکند. بیرانوند در انتهای دیدار 
با نساجی برای حفظ این رکورد جایش را به احمد گوهری داد تا این عنوان در 

مجموع به نفع خودش ثبت شود.

۶۸ امتیاز قهرمان شود. آبی ها در این دوره با ۱۹ برد و ۱۱ مساوی و بدون باخت 
توانستند قهرمان لیگ شوند. در ۲۲ دوره گذشته از لیگ تنها تیم های سه استان 
از ۳۱ استان توانسته اند در لیگ برتر قهرمان شوند، تهران، اصفهان و خوزستان، 
استان هایی هستند که باشگاه های شان قهرمان لیگ شده اند. این آمار ۹ درصد 
استان های کشور را تشکیل می  دهد و بیانگر این است که قهرمانی در لیگ برتر 
ایرانی پراکندگی کمی دارد و نشان از عدم توسعه یافتگی بخش زیادی از استان ها 
در فوتبال باشگاهی است. تیم های استان تهران در ۲۲ دوره گذشته لیگ در 
۱۴ دوره قهرمان شده اند؛ پرسپولیس با هشت، استقلال با چهار، سایپا با یک و پاس 
با یک قهرمانی تیم های تهرانی هستند که قهرمان لیگ شده اند. استان اصفهان 
با پنج قهرمانی که متعلق به سپاهان است، در رده دوم قرار دارد. رده سوم با 
سه قهرمانی متعلق به استان خوزستان است، فولاد دو بار و استقلال خوزستان 
یک بار، تیم های خوزستانی هستند که قهرمان لیگ شده اند. تنها دو تیم در 
۲۲ دوره گذشته از لیگ توانسته اند از عنوان قهرمانی شان دفاع کنند و به صورت 
متوالی قهرمان شوند. پرسپولیس با پنج قهرمانی پشت سر هم، بیشترین قهرمانی 
متوالی را در لیگ برتر دارد. سپاهان با سه قهرمانی متوالی در رده دوم قرار

گرفته است.
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